
 
CONCELLO de NEGUEIRA de MUÑIZ 

 
Expediente núm.: 40/2024  

Procedemento: Reforzo do emprego 2023 

 

 

 

RESOLUCIÓN DA ALCALDÍA             /2024 

 

 

Visto el expediente arriba indicado, sobre proceso selectivo destinado a la contratación de 

cuatro peones de servicios múltiples, los cuales serán adscritos al  Plan Reforzo do emprego 

2023 del denominado Plan Único de cooperación con los Ayuntamientos de la provincia, que la 

Excma. Diputación provincial de Lugo ha implementado;  

Habida cuenta el plazo de presentación de solicitudes finalizó el pasado 22 de abril de 2024, y 

que, en virtud de lo dispuesto en el art. 6 de las bases antes mencionadas, la Alcaldía dictará 

resolución en el plazo máximo de cinco días hábiles, aprobando la lista de personas admitidas 

y excluidas — con mención expresa de los motivos de exclusión —; 

 

en uso de las facultades que me confiere la legislación vigente en materia de régimen local, 

 

RESUELVO: 

Primero.- Aprobar, en relación al proceso de selección antes referido, el siguiente listado de 

candidatos admitidos y excluidos, el cual, al no haberse producido exclusión alguna, adquiere 

carácter definitivo. 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI Instancia Anexo II DNI  Tasas SITUACIÓN 

JOSÉ MANUEL LÓPEZ MÉNDEZ ***5771** √ √ √ √ Admitido 

LUIS ALONSO HERRANZ ***2725** √ √ √ √ Admitido 

MIQUEL RODRÍGUEZ GARRIDO ***8871** √ √ √ √ Admitido 

BENITO MOSTEIRO GONZÁLEZ ***8050** √ √ √ √ Admitido 

BÁRBARA RIPOLL GONZÁLEZ ***6051** √ √ √ √ Admitido 

LUIS MARTÍN ROMERO ***5546** √ √ √ √ Admitido 

ALEXANDRE MIGUEL CORES DÍAZ ***1230** √ √ √ √ Admitido 

ANDREA FARIÑA MONJERO ***4311** √ √ √ √ Admitido 

ÁNGEL FERNÁNDEZ ÁLVAREZ ***4044** √ √ √ √ Admitido 

JOSÉ MANUEL GRAÑA FERNÁNDEZ ***7390** √ √ √ √ Admitido 

ANA MARÍA NEIRA LÓPEZ ***5243** √ √ √ √ Admitido 

JOSÉ MANUEL MÉNDEZ MENDEZ ***6797** √ √ √ √ Admitido 

JUAN JOSÉ CRISTOBO LAPIDO ***2214** √ √ √ √ Admitido 

JOSÉ MARTÍNEZ MÉNDEZ ***2408** √ √ √ √ Admitido 

 

Segundo.- Que lo anterior se publique en el tablón de anuncios de la Casa consistorial y en la 

web municipal (www.concellodenegueira.es ), de acuerdo a lo explicitado en las Bases 

reguladoras del proceso al que nos venimos refiriendo. 

 

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
2P

M
JT

R
9G

TJ
TY

5Y
XE

R
6Z

XL
2E

6 
C

or
re

cc
ió

n:
 h

ttp
s:

//n
eg

ue
ira

de
m

un
iz

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.g

al
/ 

D
oc

um
en

to
 a

si
na

do
 e

le
ct

ro
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 a

 p
la

ta
fo

rm
a 

xe
st

io
na

 e
sP

ub
lic

o 
| P

áx
in

a 
1 

a 
2

http://www.concellodenegueira.es/


 
CONCELLO de NEGUEIRA de MUÑIZ 

 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de Negueira de Muñiz, D. José Manuel Braña 

Pereda, en Negueira, en la fecha de la firma electrónica situada al margen, de lo que yo, Dª. 

Leticia Rodríguez  Díaz, Secretaria-interventora en el Servicio de la Excma. Diputación 

provincial de Lugo para la asistencia jurídica, técnica y económica a los Ayuntamientos de la 

provincia de Lugo, a la sazón  comisionada por Decreto de la Presidencia del Ente provincial de 

fecha 1 de diciembre de 2023 para  ejercer las funciones de Secretaria-interventora en el 

Ayuntamiento de Negueira de Muñiz, doy fe. 

 

El Alcalde-presidente   La Secretaria-interventora en comisión circunstancial 

José Manuel Braña Pereda  Leticia Rodríguez Díaz 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
2P

M
JT

R
9G

TJ
TY

5Y
XE

R
6Z

XL
2E

6 
C

or
re

cc
ió

n:
 h

ttp
s:

//n
eg

ue
ira

de
m

un
iz

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.g

al
/ 

D
oc

um
en

to
 a

si
na

do
 e

le
ct

ro
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 a

 p
la

ta
fo

rm
a 

xe
st

io
na

 e
sP

ub
lic

o 
| P

áx
in

a 
2 

a 
2


		esPublico Gestiona - Concello de Negueira de Muñiz
	2024-04-26T09:09:26+0200
	Negueira
	BRAÑA PEREDA JOSE MANUEL - 33324409P
	acepto


		esPublico Gestiona - Concello de Negueira de Muñiz
	2024-04-26T11:57:59+0200
	Negueira
	LETICIA RODRIGUEZ DIAZ - 33340383C (FIRMA)
	acepto




